АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 марта 2012 г.  № 17
О внесении изменений в Постановление № 95 от 23.09.2011 « Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Евпраксинский сельсовет» в 2012 - 2014 годах»
 В целях развития малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятной экономической среды для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 20.02.2009 № 4/2009-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Астраханской области» и в соответствии с Распоряжение Правительства Астраханской области от 23.06.2011 N 258-Пр «О концепции отраслевой долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Астраханской области на 2012 - 2016 годы», и приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Евпраксинский сельсовет» в 2012 - 2014 годах» (далее Программа):

1.1. В грифе утверждения Программы слово «Главы » заменить на слово « Администрации» и изложить гриф утверждения в следующей редакции: «ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Администрации  муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» № 95 от 23.09.2011 г.;
1.2.  В Паспорте Программы в графе «Цель программы» слово «города» заменить словами «муниципального образования» и изложить «Цель программы» в следующей редакции: «Создание благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», способствующих:

-  устойчивому       росту      уровня      социально- экономического  развития   муниципального образования   и   благосостояния граждан;

- формированию   экономически   активного   среднего класса;

- развитию свободных конкурентных рынков;

- развитию  инновационно - технологической     сферы малого и среднего предпринимательства (МСП);

- обеспечению занятости  населения».
1.3. В абзаце 1 пункта 3 «Содержание проблемы, обоснование необходимости ее решения программным методом» исключить слово «Администрации» и изложить его в следующей редакции:
«3. Содержание проблемы,

обоснование необходимости ее решения программным методом

На территории муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» число субъектов малого предпринимательства, включая микропредприятия без учета индивидуальных предпринимателей на 01.01. 2011 года составило 13 единиц. На предприятиях малого бизнеса на 01.01.2011 г. было занято 200 человек, что составляет 46,3% от общей численности, работающих на предприятиях и в организациях поселения.»

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет».

3. Обнародовать настоящее постановление.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» Бенько Л.В..
Глава муниципального образования

«Евпраксинский сельсовет»                                                        В.А.Воронков